8  diário oficial Nº 34.746 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 500/2021-PGe.G., de 21 de outubro de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
rESolVE:
iNTErroMPEr, por necessidade de serviço, a contar de 19.01.2021, o
gozo de férias do Procurador do Estado, José Galhardo Martins carvalho,
identidade funcional nº 57193453/1, concedida pela PorTaria Nº
477/2020-PGE.G., de 05.11.2020, ficando o saldo remanescente para gozo
oportuno.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 720095
Portaria Nº 503/2021-PGe/GaB Belém, 22 de outubro de 2021.
o Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art.
5º, inciso XViii, da lei complementar estadual nº 041, de 29 de agosto
de 2002, e
Considerando a dedicação, a eficiência e a inegável competência técnica do
trabalho da comissão de estudo responsável pela elaboração do regimento
interno da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, criada pela PorTaria
Nº 647/2029-PGE/GaB., de 07 de outubro de 2019, publicada no doE
de 09 de outubro de 2019, e, posteriormente alterada pela PorTaria Nº
747/2029-PGE/GaB., de 25 de novembro de 2019, publicada no doE de
27 de novembro de 2019,
considerando que o trabalho da comissão resultou na publicação do de-
creto estadual nº 1.395, de 22 de março de 2021, publicado no doE de 24
de março de 2021, que homologou o regimento interno da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará
considerando a necessidade de expressar o reconhecimento à meritória
atuação funcional,
rESolVE:
art. 1º EloGiar, pela valorosa contribuição à administração Pública es-
tadual, com a organização, sistematização e estruturação administrativa
das competências da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, os seguintes
servidores do Estado:
– carla Nazaré Jorge Melém de Souza (presidente), identidade funcional
nº 5707544/2
– ducival carvalho Pereira Junior, identidade funcional nº 57193364/2
– Gabriella dinelly rabelo Mareco, identidade funcional nº 5896472/1
– iêda andrade fernandes, identidade funcional nº 54183840/2
– Jefferson ferreira coelho, identidade funcional nº 54191253/4
– José augusto freire figueredo, identidade funcional nº 57223898/1
– Márcia Nazaré ribeiro dos Santos Hanna, identidade funcional nº
5807190/1
– Maria Tereza Pantoja rocha, identidade funcional nº 54196747/1
art. 2º determinar à Gerência de recursos Humanos que providencie as
devidas anotações nos assentamentos funcionais.
art. 3° registre-se e publique-se.
ricardo NaSSEr SEfEr
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 720271

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria. N° 154/2021 – GaB/seac
Belém Pa, 22 de outubro de 2021
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a PorTaria No 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263 de 25/06/2020, e
coNSidEraNdo o Prot. 2021/217604
r E S o l V E:
dESiGNar os servidores ESTHEr BEaTriZ SilVa caSTaNHEira, Matrícu-
la 5112451-1, cPf 170.751.812-20 e BrUNo NoNaTo diaS MEdEiroS
BraSil, Matrícula, 5946691-1, cPf 440.849.432-15, para atuarem res-
pectivamente como fiscal e Suplente do coNTraTo Nº. 31/2021-SEac–
firmado empresa DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, portadora do CNPJ sob o
nº. 00.677.870/0003-61, cujo objetivo é a aquisição de equipamentos de
informática, para atender as necessidades da Secretaria e das USiNaS
DA PAZ-USIPAZ, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de referência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Secretário, 22 de outubro de 2021
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS SaNToS JUNior
Secretário adjunto - SEac

Protocolo: 720265

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato nº. 37/2021-seac
Exercício: 2021
Processo: 2021/801284-SEac
contrato: 37/2021-SEac – dispensa de licitação
objeto: contratação de Empresa especializada para fornecimento dE cra-
cHáS dE idENTificaÇÃo fUNcioNal coM ProTETor E cordÃo PErSo-
NALIZADO, para atender as necessidades da SEAC - conforme especifica-
ções contidas no instrumento contratual e Termo de referência, com vigência de
12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do presente.
Valor anual Total: r$ 3.495,00 (três mil e quatrocentos e noventa e cinco reais).
fundamentação legal: Processo administrativo nº. 2021/801284-SEac,
referente a dispensa de licitação por cotação Eletrônica nº. 016/2021-
SEac, contratação de bens e serviços de pequeno valor por dispensa de
licitação em razão do valor, previstas nos incisos i e ii e parágrafo único
do art. 24 da lei federal nº 8.666/93, diSPENSa dE liciTaÇÃo, que será
regida pela lei nº. 8.666/1993, decreto Estadual n°. 2.069 de 20 de feve-
reiro de 2006, a resolução nº. 001/SEPof/Pa
data da assinatura: 18/10/2021
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Und. orçamentária: 76101 - Sec. Estratégica de Estado de articulação e
cidadania
função: 08 - assistência Social
Sub-função: 122 - administração Geral
Programa: 1297 - manutenção da Gestão
Proj. atividade: 8408 - operacionalização das ações administrativas
Natureza despesa: 339030 – Material de consumo
fonte recurso: 0101 - recursos ordinários
ação: 263076
Plano interno: 4120008408c
contratada: a. P. c. BoNa EirEli-EPP, inscrita no cNPJ/Mf sob o no
40.147.595/0001-27.
Endereço: rua avertano rocha, nº. 192, bairro campina, cEP: 66.023-
120, no Município de Belém/Pa.
ordenador: ricardo BriSolla BalESTrEri
Secretário de Estado

Protocolo: 719908

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria aGe Nº 0114/2021-GaB, de 22 de outubro de 2021.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando os autos
do Processo Nº 2021/1182914.
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria auxiliadora Neves Sampaio, matrícula nº
5333520/2, ocupante do cargo de auditor de finanças e controle, lotada
nesta auditoria Geral do Estado - aGE, 30 (trinta) dias de licença Prêmio,
no período de 25/10/2021 a 23/11/2021, correspondente ao triênio de
06/06/2003 a 05/06/2006.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 720114
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 232 de 22 de oUtUBro de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE No. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
rESolVE:
dESiGNar a servidora PaTrÍcia dE liMa fErrEira, MaTrÍcUla:
55588559/ 6, para responder pelo cargo de aSSESSor TÉcNico no perí-
odo de 01/11/2021 a 30/11/2021, em virtude do titular o servidor JoÃo
carloS NaSciMENTo BaNdEira JUNior, matrícula: 5931217/ 2, cargo:
aSSESSor TÉcNico, encontrar-se de férias.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 720232